
UCHWAŁA Nr XLIX/311/21
Rady Gminy  Skołyszyn

z dnia 29 grudnia 2021 roku
w sprawie: zmian budżetu gminy na 2021 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Skołyszyn uchwala,
co następuje:

§ 1
I. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę                                             235 846,93 zł
     w tym:

dochody bieżące:                                                  235 846,93 zł
1. środki finansowe z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej na realizację zadania 

pn. „Remont drogi gminnej nr 113659R w km 1+030 – 1+290 i 1+366 – 2+000 
wraz z remontem przepustów w km 0+925; 1+052; 1+686; 1+804 i 1+933 
w miejscowości Bączal Dolny”                                                                       85 846,93 zł

2. wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych            100 000,00 zł
3. wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi            50 000,00 zł

II.  Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                                            371 099,18 zł
     w tym:

dochody bieżące:                                                 371 099,18 zł
1. wpływy z tytułu zwrotu zaliczki na opłaty komornicze       930,00 zł
2. wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot za gaz)               1 587,00 zł
3. wpływy z różnych dochodów (zwrot za energię elektryczną, gaz)                            444,00 zł
4. wpływy z najmu pomieszczeń w budynku Urzędu Gminy Skołyszyn  1 121,00 zł
5. wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych            30 000,00 zł
6. wpływ odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków lokalnych od osób 

  prawnych                                   413,00 zł
7.  wpływy z tytułu kosztów upomnień dotyczących podatków lokalnych od osób 

 fizycznych                            1 000,00 zł
8. wpływ odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków lokalnych od osób 

  fizycznych                                1 000,00 zł
9. wpływy z tytułu opłaty skarbowej                           5 500,00 zł
10. środki z rezerwy subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

na uzupełnienie dochodów gmin (na podstawie art. 36 ust. 1 pkt 1 i art. 36a ust. 3 
ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672, z późn. zm.)           275 626,00 zł

11. zwrot kosztów wychowania przedszkolnego za dzieci – mieszkańców innej 
gminy, uczęszczających do oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez 
Gminę Skołyszyn                                          4 869,00 zł

12. zwrot kosztów wychowania przedszkolnego za dzieci – mieszkańców innej 
      gminy, uczęszczających do przedszkola prowadzonego przez Gminę Skołyszyn     2 412,00 zł
13. wpływy z odpłatności za realizację usług opiekuńczych             24 000,00 zł
14. wpływy z tytułu odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+”       350,00 zł
15. środki Funduszu Pracy z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego 

realizowanego w ramach „Program asystent rodziny na rok 2021”              2 000,00 zł
16. wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości   5 000,00 zł

17. wpływy ze zwrotów nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych           10 000,00 zł



18. wpływy z najmu sieci kanalizacyjnej           727,00 zł
19. wpływy z opłaty produktowej                          1,93 zł
20. wpływ odsetek dotyczących opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi     1 000,00 zł
21. wpływy z różnych dochodów (kwota należna gminie tytułem podziału środków

otrzymywanych od organizacji płatności w związku z obsługą transferów DCC)         6,84 zł
22. wpływy z pozostałych odsetek (za nieterminową zapłatę należności za wynajem 

pomieszczeń w Domu Ludowym w Bączalu Dolnym)           5,55 zł
23. wpływy z najmu pomieszczeń w domach ludowych                              400,00 zł

w tym:   
- Lisów             200,00 zł
- Siedliska Sławęcińskie           100,00 zł
- Siepietnica             100,00 zł

24. wpływy z różnych dochodów (zwrot za energię elektryczną, gaz, wodę)                     545,36 zł
           w tym:   

- Lisów             271,21 zł
- Siedliska Sławęcińskie             78,35 zł
- Siepietnica             195,80 zł

25. wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot gaz w pomieszczeniach 
domów ludowych)         1 759,00 zł

26. wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot za gaz w Domu
Sportowca w Siepietnicy)                         401,50 zł

III.   Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę            106 018,93 zł
         w tym:

      wydatki bieżące:                                      106 018,93 zł
1. na realizację zadania pn. „Remont drogi gminnej nr 113659R w km 1+030 – 1+290 

  i 1+366 – 2+000 wraz z remontem przepustów w km 0+925; 1+052; 1+686; 
  1+804 i 1+933 w miejscowości Bączal Dolny”                      85 846,93 zł

2. zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby bieżącego utrzymania Gminnego 
  Ośrodka Pomocy Społecznej w Skołyszynie                          20 172,00 zł

IV.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                       241 271,18 zł
        w tym:
       wydatki bieżące:                186 099,18 zł

1. zakup usług pozostałych na potrzeby bieżącego utrzymania dróg 
         gminnych publicznych                             20 000,00 zł

2. zakup usług pozostałych na potrzeby bieżącego utrzymania Urzędu Gminy 
Skołyszyn                   11 000,00 zł

3. środki finansowe na wynagrodzenia i pochodne dla pracowników szkół 
podstawowych                 110 000,00 zł

4.  zwrot nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych             10 000,00 zł
5.   zwrot odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości   5 000,00 zł

6.  na dofinansowanie dodatku do wynagrodzenia dla asystentów rodziny w ramach 
realizacji „Programu asystent rodziny na rok 2021”     2 000,00 zł

7. dotacja przedmiotowa dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Skołyszynie – dopłata do kosztów odprowadzania ścieków                 701,00 zł

8. zakup energii na potrzeby bieżącego utrzymania oświetlenia ulicznego            20 000,00 zł
9. wydatki związane z ochroną środowiska (zakup pojemników do segregacji 

śmieci)                      1 008,77 zł
10. zakup energii na potrzeby bieżącego utrzymania budynków domów ludowych       6 389,41 zł



wydatki majątkowe:                                55 172,00 zł
1. realizacja zadania pn. „Zakup piaskarki oraz pługa do odśnieżania na 

potrzeby zimowe utrzymania dróg na terenie Gminy Skołyszyn”             35 000,00 zł
2. realizacja zadania pn. „Zakup serwera na potrzeby Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Skołyszynie”                20 172,00 zł
§ 2

1. Zwiększa się przychody i koszty zakładu budżetowego o kwotę 45 701,00 zł.
2. Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego po zmianach określa załącznik Nr 1 do 
    niniejszej uchwały.

§ 3
1. Dokonuje się przeniesień wydatków na kwotę 29 213,00 zł.
2. Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków w  dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej

określa tabela Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.
§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn.
§ 5

Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/311/21 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 29 grudnia 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 549 195,46 -85 846,93 463 348,53

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 401 587,38 -85 846,93 315 740,45

2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

401 587,38 -85 846,93 315 740,45

700 Gospodarka mieszkaniowa 154 148,00 2 961,00 157 109,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 154 148,00 2 961,00 157 109,00

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych  
opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu  
postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 930,00 930,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 587,00 1 587,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 600,00 444,00 2 044,00

750 Administracja publiczna 162 702,79 1 121,00 163 823,79

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 16 098,25 1 121,00 17 219,25

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

15 877,00 1 121,00 16 998,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

12 866 906,00 -62 087,00 12 804 819,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od  
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 604 512,00 30 413,00 2 634 925,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 481 390,00 30 000,00 2 511 390,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  
podatków i opłat

1 194,00 413,00 1 607,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób  
fizycznych

1 931 788,00 2 000,00 1 933 788,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  
komorniczej i kosztów upomnień

3 500,00 1 000,00 4 500,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  
podatków i opłat 2 023,00 1 000,00 3 023,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek  
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

231 574,00 5 500,00 237 074,00

BeSTia Strona 1 z 3



0410 Wpływy z opłaty skarbowej 34 000,00 5 500,00 39 500,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu  
państwa

8 091 326,00 -100 000,00 7 991 326,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 697 000,00 -100 000,00 597 000,00

758 Różne rozliczenia 22 018 505,10 275 626,00 22 294 131,10

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu  
terytorialnego 0,00 275 626,00 275 626,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 275 626,00 275 626,00

801 Oświata i wychowanie 850 121,56 7 281,00 857 402,56

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 156 126,00 4 869,00 160 995,00

0830 Wpływy z usług 15 207,00 4 869,00 20 076,00

80104 Przedszkola 168 080,00 2 412,00 170 492,00

0830 Wpływy z usług 20 748,00 2 412,00 23 160,00

852 Pomoc społeczna 2 108 738,65 24 350,00 2 133 088,65

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 25 000,00 24 000,00 49 000,00

0830 Wpływy z usług 25 000,00 24 000,00 49 000,00

85295 Pozostała działalność 16 116,00 350,00 16 466,00

0830 Wpływy z usług 1 020,00 350,00 1 370,00

855 Rodzina 19 319 078,28 17 000,00 19 336 078,28

85501 Świadczenie wychowawcze 12 345 000,00 15 000,00 12 360 000,00

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności:  
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub  
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa  
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w  
nadmiernej wysokości

4 000,00 5 000,00 9 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 16 000,00 10 000,00 26 000,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 2 000,00 2 000,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań  
wynikających z odrębnych ustaw 0,00 2 000,00 2 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 175 894,47 -48 264,23 3 127 630,24

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 189 565,00 727,00 190 292,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

189 565,00 727,00 190 292,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 464 593,00 -50 000,00 2 414 593,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez  
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie  
odrębnych ustaw

2 464 593,00 -50 000,00 2 414 593,00

BeSTia Strona 2 z 3



90020
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z  
opłat produktowych

0,00 1,93 1,93

0400 Wpływy z opłaty produktowej 0,00 1,93 1,93

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 216 872,82 1 006,84 217 879,66

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  
podatków i opłat 2 000,00 1 000,00 3 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 6,84 6,84

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 24 036,34 2 709,91 26 746,25

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12 036,34 2 709,91 14 746,25

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

5 547,60 400,00 5 947,60

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 5,55 5,55

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 759,00 1 759,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 229,50 545,36 2 774,86

926 Kultura fizyczna 129 958,00 401,50 130 359,50

92601 Obiekty sportowe 129 958,00 401,50 130 359,50

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 401,50 401,50

Razem: 63 183 828,42 135 252,25 63 319 080,67

BeSTia Strona 3 z 3



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XLIX/311/21 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 29 grudnia 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 131 840,98 -30 846,93 4 100 994,05

60016 Drogi publiczne gminne 1 920 864,60 55 000,00 1 975 864,60

4300 Zakup usług pozostałych 549 875,00 20 000,00 569 875,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 35 000,00 155 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 426 787,38 -85 846,93 340 940,45

4271 Zakup usług remontowych 401 587,38 -85 846,93 315 740,45

750 Administracja publiczna 6 043 464,41 22 200,00 6 065 664,41

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 650 739,00 11 000,00 4 661 739,00

4300 Zakup usług pozostałych 375 370,00 11 000,00 386 370,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 559 611,00 11 200,00 570 811,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 394 286,00 8 200,00 402 486,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 950,00 3 000,00 34 950,00

801 Oświata i wychowanie 21 152 217,03 127 963,00 21 280 180,03

80101 Szkoły podstawowe 16 875 757,51 123 463,00 16 999 220,51

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 879 534,00 119 920,00 9 999 454,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 841 538,00 600,00 1 842 138,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 210 054,00 853,00 210 907,00

4300 Zakup usług pozostałych 271 600,00 2 090,00 273 690,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 178 672,50 600,00 1 179 272,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 746 115,04 600,00 746 715,04

80104 Przedszkola 820 062,00 3 100,00 823 162,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 371 389,00 3 100,00 374 489,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 238 935,00 800,00 239 735,00

4300 Zakup usług pozostałych 122 086,00 800,00 122 886,00

852 Pomoc społeczna 3 955 201,65 0,00 3 955 201,65

85219 Ośrodki pomocy społecznej 970 322,00 0,00 970 322,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 950,00 -20 172,00 44 778,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 172,00 20 172,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 698 562,00 -29 163,00 669 399,00

85401 Świetlice szkolne 328 085,00 -17 163,00 310 922,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 705,00 -1 650,00 14 055,00

BeSTia Strona 1 z 2



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 211 424,00 -5 820,00 205 604,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 733,00 -3 830,00 39 903,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 493,00 -2 920,00 3 573,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 773,00 -1 800,00 6 973,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 270,00 -270,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 638,00 -873,00 765,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 367 859,00 -12 000,00 355 859,00

3240 Stypendia dla uczniów 346 459,00 -12 000,00 334 459,00

855 Rodzina 19 452 078,28 17 000,00 19 469 078,28

85501 Świadczenie wychowawcze 12 345 000,00 15 000,00 12 360 000,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 16 000,00 10 000,00 26 000,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych  
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,  
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

4 000,00 5 000,00 9 000,00

85504 Wspieranie rodziny 73 000,00 2 000,00 75 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 536,00 2 000,00 46 536,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 437 313,88 21 709,77 4 459 023,65

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 507 167,00 701,00 507 868,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego  
zakładu budżetowego

484 203,00 701,00 484 904,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 83 643,00 0,00 83 643,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 50,00 50,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -50,00 950,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 970 489,12 20 000,00 990 489,12

4260 Zakup energii 251 536,00 20 000,00 271 536,00

90020
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z  
opłat produktowych 4,40 1,93 6,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4,40 1,93 6,33

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 73 150,00 1 006,84 74 156,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 1 006,84 6 006,84

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 899 165,87 6 389,41 1 905 555,28

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 565 837,87 6 389,41 1 572 227,28

4260 Zakup energii 127 484,08 6 389,41 133 873,49

Razem: 67 117 339,74 135 252,25 67 252 591,99

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/311/21 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 29 grudnia 2021 roku

Stan środków obrotowych na początek roku 125 285,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 125 285,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 125 285,00

Stan środków obrotowych na koniec roku 130 453,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 130 453,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 130 453,00

Przychody 2 179 915,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 701 236,00

40002 Dostarczanie wody 701 236,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 478 679,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 478 679,00

Koszty 2 174 747,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 699 397,00

40002 Dostarczanie wody 699 397,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 475 350,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 475 350,00


